
Al Docente  Nunzio Silvio Angiola
Agli atti Al sito web www.2ledeamicis.edu.it

-Albo pretorio on-line

-Sezione dedicata PON

-Amministrazione Trasparente

Oggetto: DECRETO DIRIGENZIALE NOMINA COLLAUDATORE

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”
2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia
di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo
specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione
digitale nella didattica e nell'organizzazione”– Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione
digitale nella didattica e nell'organizzazione

Azione Codice Identificativo Progetto CUP Titolo Progetto
Importo

Autorizzato

13.1.2A 13.1.2A-FESRPON-PU-2021-38 H89J21009570006 Dotazione di attrezzature per la
trasformazione digitale della didattica e

dell’organizzazione scolastica

€ 40.631,76

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTI Fondi  Strutturali  Europei  –  Programma  Operativo  Nazionale  “Per  la  scuola,  competenze  e  ambienti  per
l’apprendimento”  2014-2020. Asse V – Priorità di  investimento 13i  -  Obiettivo specifico 13.1 -  Azione 13.1.2
“Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”;

      VISTO l’Avviso pubblico per la presentazione dei progetti n. AOODGEFID/28966 del 06.09.2021;

VISTA la lettera di autorizzazione prot. n. AOODGEFID/ 0042550 del 02.11. 2021;

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

VISTO l'art.  31  del  D.Lgs.  n.50  del  18/04/2016  (Codice  degli  Appalti)  avente  ad  oggetto  “Ruolo  e  funzioni  del
responsabile  del Procedimento negli  appalti e nelle concessioni” - diramate con nota MIUR prot.  n.  1588 del
13/01/2016; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze
della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;

VISTA l’ assunzione del finanziamento nel Programma Annuale 2021 con prot. n.1089 del 16/11/2021;

VISTE la delibera n.361 del Consiglio di Circolo del 13.09.2021 e la delibera n. 20 del Collegio dei Docenti del 09.09.2021
di partecipazione al PON – FESR - Avviso 28966 del 06.09.2021;

LEEE07100P - A01BEF7 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004302 - 05/04/2022 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da PANTALEO RAFFAELE LATTANTE



VISTO  il  provvedimento  prot.  n.  1048  del  26.01.2022  con  il  quale  è  stato  nominato  il  Responsabile  Unico  del
Procedimento (RUP);

VISTA  la necessità di individuare la figura cui affidare l'attività di COLLAUDATORE; 

VISTA la delibera n. 405 del Consiglio di Circolo  del 08.02.2022 in cui vengono individuati i criteri di selezione della
figura  di  COLLAUDATORE per  la  dotazione  di  attrezzature  per  la  trasformazione  digitale  della  didattica  e
dell’organizzazione scolastica;

VISTA  la necessità di utilizzare sia personale interno,  nei limiti delle disponibilità  e delle competenze rinvenute,  sia
personale esterno per le attività relative al progetto;

VISTO l’avviso di selezione:

 prot. n. 3095 dell’11.03.2022 IV.2  per il reclutamento personale interno per la figura di Collaudatore  (scadenza 
18.03.2022);

RILEVATA la necessità di selezionare un collaudatore di comprovata esperienza e alta professionalità, per la conduzione
delle attività di collaudo previste dal progetto;

VISTO il  proprio  provvedimento  prot.  n.3487  IV.2  del  18/03/2022  di  costituzione  della  Commissione  valutazione
candidature per le figure di Esperto interno Collaudatore;

VISTO il verbale della commissione di valutazione candidature prot. n.3714 IV.2 del 22/03/2022;

TENUTO CONTO delle capacità professionali delle persone individuate per partecipare alla Commissione;

VISTO    il proprio provvedimento di pubblicazione della graduatoria provvisoria prot. n. 3834 del 24/03/2022 IV.2;

VISTO    il proprio provvedimento di pubblicazione della graduatoria definitiva prot. n. 4183 del 01/04/2022 IV.2;

PRESO ATTO che nei termini previsti nessun ricorso è pervenuto;

TENUTO CONTO  dei  principi  di  trasparenza,  pubblicità,  parità  di  trattamento,  buon andamento,  economicità,
efficacia e tempestività dell’azione amministrativa;

DECRETA

di  nominare quale  COLLAUDATORE  nell’ambito  del PROGETTO PON FESR Codice:  13.1.2A-FESRPON-PU-2021-38

“Dotazione  di  attrezzature  per  la  trasformazione  digitale  della  didattica  e  dell’organizzazione  scolastica”  il
docente:

COLLAUDATORE n. di ore Assegnate al Collaudatore

Doc. Angiola Nunzio Silvio  17 ore

Art. 1 - Compiti di pertinenza del Collaudatore
La figura del Collaudatore prevede lo svolgimento delle seguenti attività:
 Redazione del disciplinare di gara, delle matrici d’acquisto, del capitolato tecnico definitivo
 Ricezione e controllo delle forniture ordinate
 Verifica della corrispondenza di quanto arrivato a quanto ordinato
 Supervisione alla esecuzione dei lavori di installazione 
 Supervisione alla verifica di conformità 

Art. 2 - RETRIBUZIONE

Per ciascun incarico attribuito verrà riconosciuto un corrispettivo calcolato sulla  base dello svolgimento delle

Firmato digitalmente da PANTALEO RAFFAELE LATTANTE



attività, calcolate in ore documentate, in applicazione del CCNL Comparto Scuola vigente coma da tabella sotto
riportata:

Figura
N. ORE
Complessive

Costo orario
(lordo stato)

Importo complessivo
(lordo stato)

COLLAUDATORE 17 € 23,22 € 394,79

Non sono previsti altri compensi, anche di spese accessorie, oltre quelli menzionati. Si procederà alla liquidazione
del compenso a seguito dell’effettiva erogazione del finanziamento assegnato a questa Istituzione Scolastica. Il
numero delle  ore  effettivamente prestate  si  desumerà dal  registro delle  attività,  debitamente firmato,  che i
soggetti interni presenteranno al DSGA al termine della propria attività. Sul compenso spettante saranno applicati
i  contributi  previdenziali  ed  assistenziali,  se  dovuti,  e  le  ritenute  fiscali  nella  misura  prevista  dalle  vigenti
disposizioni di legge. I compensi orari sono stabiliti in base alle disposizioni dell'Autorità di Gestione del PON e alla
normativa specifica relativa alle ore di straordinario (CCNL tab. 5 e 6).

Art. 3 - OBBLIGO DI RISERVATEZZA

Tutti i  dati e  le  informazioni  di  cui  si  entri  in  possesso nello  svolgimento della  prestazione dovranno essere
considerati riservati e ne è espressamente vietata qualsiasi divulgazione.

Art. 4 - TRATTAMENTO DATI PERSONALI

Il  docente COLLAUDATORE autorizza  espressamente il  Dirigente  Scolastico al  trattamento dei  dati personali,
anche con strumenti informatici, secondo il Codice della Privacy – D.Lgs. 196/2003 e il  Regolamento Europeo
Privacy GDPR 679/2016, per i fini istituzionali e necessari per l’espletamento della procedura di cui alla presente
nomina.

Il file dell’incarico conferito, è inviato per posta elettronica allo stesso indirizzo comunicato in segreteria e vale
come accettazione. Eventuale diniego e/o rinuncia dovrà essere formalizzato/a per iscritto.

Il  Presente  decreto  di  nomina  è  immediatamente  esecutivo  e  pubblicato  sul  sito  web  di  questa  Istituzione
www.2ledeamicis.edu.it     in Albo Online, Amministrazione Trasparente, Sezione dedicata PON.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Dott. Pantaleo Raffaele Lattante

(*) Il Documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. 
 norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Firmato digitalmente da PANTALEO RAFFAELE LATTANTE

http://www.2ledeamicis.edu.it/

	DECRETA
	Art. 1 - Compiti di pertinenza del Collaudatore
	Il file dell’incarico conferito, è inviato per posta elettronica allo stesso indirizzo comunicato in segreteria e vale come accettazione. Eventuale diniego e/o rinuncia dovrà essere formalizzato/a per iscritto.


		2022-04-05T12:52:19+0200
	PANTALEO RAFFAELE LATTANTE




